catálogo de la subasta pública celebrada en la sala Segre, en Madrid, el día 16 de 
diciembre de 2025, con el número y referencia siguiente:

Lote: 372. Manuela Ballester. Recuerdo de Valencia, 1939. Óleo sobre táblex. 
Medidas: 78 x 58 cm.

Segundo.

Que se abone a la sala subastadora el precio de remate de setenta y cinco mil euros 
(75.000 €), más los gastos inherentes, que debe justificar mediante certificado.

Tercero.

Que dicha obra se deposite y asigne al Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, 
de titularidad estatal, que debe proceder a su inclusión en el inventario de patrimonio